2

Департамент финансов

администрации города Твери

П Р И К А З

от « 27 »  декабря  2021 года

№  111
О внесении изменений  в приказ  Департамента финансов администрации города Твери  от 22.12.2011 № 92 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Твери, Порядка составления и ведения бюджетных росписей распорядителей, прямых получателей бюджетных средств и главных администраторов источников финансирования дефицита и Порядка утверждения лимитов бюджетных обязательств»
В соответствии с пунктом 1 статьи 217, пунктом 1 статьи 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьёй 6  Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 02.06.2021 № 79,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести  в приказ Департамента финансов администрации города Твери от 22.12.2012 № 92 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Твери, Порядка составления и ведения бюджетных росписей распорядителей, прямых получателей бюджетных средств и главных администраторов источников финансирования дефицита и Порядка утверждения лимитов бюджетных обязательств»  (далее – приказ) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к приказу «Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Твери»:

а) Пункт 5 раздела «Основные этапы составления сводной бюджетной росписи»  дополнить новыми абзацами:

«Уведомление о бюджетных ассигнованиях формируется в АС «Бюджет» и доводится в форме электронного документа, подписанного электронными подписями сотрудника департамента финансов и руководителя отдела департамента финансов, курирующего соответствующую отрасль.

Распорядители (прямые получатели) бюджетных средств в случае необходимости самостоятельно распечатывают копии уведомлений о бюджетных ассигнованиях на бумажном носителе путем формирования соответствующих уведомлений в УРМ.»;
б) в разделе «Ведение сводной бюджетной росписи»:

- пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. В случае несоответствия предлагаемых изменений бюджетному законодательству Российской Федерации, показателям сводной бюджетной росписи Департамент финансов отклоняет соответствующие предложения в АС «Бюджет» (вариант росписи «1») с указанием причины отклонения.»;
- пункт 10 дополнить новыми абзацами:

«Справка-уведомление об изменении бюджетных ассигнований формируется в АС «Бюджет» и доводится в форме электронного документа, подписанного электронными подписями сотрудника департамента финансов и руководителя отдела департамента финансов, курирующего соответствующую отрасль.

Распорядители (прямые получатели) бюджетных средств в случае необходимости самостоятельно распечатывают копии справок-уведомлений об изменении бюджетных ассигнований на бумажном носителе путем формирования соответствующих справок-уведомлений в УРМ.».

в) приложение 2 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Твери изложить в новой редакции в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

г) приложение 6 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Твери изложить в новой редакции в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу.

1.2. В приложении 3 к приказу «Порядок утверждения (изменения), доведения (отзыва) лимитов бюджетных обязательств»:
а) пункт 6 дополнить новыми абзацами:

«Уведомление о лимитах бюджетных обязательств формируется в АС «Бюджет» и доводится в форме электронного документа, подписанного электронными подписями сотрудника департамента финансов и руководителя отдела департамента финансов, курирующего соответствующую отрасль.

Распорядители (прямые получатели) бюджетных средств в случае необходимости самостоятельно распечатывают копии уведомлений о лимитах бюджетных обязательств на бумажном носителе путем формирования соответствующих уведомлений в УРМ.»;

б) пункт 14 дополнить новыми абзацами:

«Справка-уведомление об изменении лимитов бюджетных обязательств формируется в АС «Бюджет» и доводится в форме электронного документа, подписанного электронными подписями сотрудника департамента финансов и руководителя отдела департамента финансов, курирующего соответствующую отрасль.

Распорядители (прямые получатели) бюджетных средств в случае необходимости самостоятельно распечатывают копии справок-уведомлений об изменении лимитов бюджетных обязательств на бумажном носителе путем формирования соответствующих справок-уведомлений в УРМ.»;

в) приложение  2 к Порядку утверждения (изменения), доведения (отзыва) лимитов бюджетных обязательств изложить в новой редакции в соответствии с приложением 3 к настоящему приказу;

г) приложение  4 к Порядку утверждения (изменения), доведения (отзыва) лимитов бюджетных обязательств изложить в новой редакции в соответствии с приложением 4 к настоящему приказу;
2. Начальникам отраслевых отделов департамента финансов  администрации города Твери обеспечить доведение настоящего приказа до курируемых распорядителей (прямых получателей) средств бюджета города Твери.

3.Отделу автоматизации бюджетного процесса и организационно-кадровой работы администрации города Твери разместить настоящий приказ в сети Интернет на сайте администрации города.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя начальника департамента финансов  администрации города Твери Конопатову Л.И.

Начальник департамента финансов

администрации города Твери

О.И.Слобода

Приложение 1

к приказу департамента финансов

администрации города Твери

от 27.12 2021 № 111
«Приложение  2

к  Порядку составления и ведения

сводной бюджетной  росписи

бюджета города Твери

УВЕДОМЛЕНИЕ О  БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЯХ

НА  _____   ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

 ________  ГОДОВ

Распорядитель (прямой получатель)  средств бюджета города_____________________________

Основание ________________________________________________________________________

Единица измерения:  руб.

	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации
	Сумма на год

	КВСР
	раздел
	подраздел
	КЦСР
	КВР
	на

______ год
	на

______ год
	на

______ год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого

Начальник отдела

______________   (расшифровка подписи)

Исполнитель

______________    (расшифровка подписи)

УВЕДОМЛЕНИЕ О  БЮДЖЕТНЫХ  НАЗНАЧЕНИЯХ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

НА  _____   ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

 ________  ГОДОВ

Главный администратор источников дефицита бюджета города_____________________________

Основание ________________________________________________________________________

Единица измерения:  руб.

	Наименование показателя
	Код источника  финансирования дефицита бюджета города по бюджетной классификации  Код по бюджетной классификации
	Сумма на год

	на

______ год
	на

______ год
	на

______ год

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого

Начальник отдела

______________    (расшифровка подписи)

Исполнитель

______________     (расшифровка подписи)».
Приложение 2

к приказу департамента финансов

администрации города Твери

от 27.12 2021 № 111
«Приложение 6

к  Порядку составления и ведения

сводной бюджетной  росписи

бюджета города Твери

СПРАВКА - УВЕДОМЛЕНИЕ

 ОБ ИЗМЕНЕНИИ   БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

НА  _____   ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

________  ГОДОВ

Распорядитель (прямой получатель)  средств бюджета города_____________________________

Основание ________________________________________________________________________

Единица измерения:  руб.

	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации
	Сумма  изменений   (+, -)           на год

	КВСР
	раздел
	подраздел
	КЦСР
	КВР
	+,-               на

______ год
	+,-               на

______ год
	+,-               на

______ год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого

Начальник отдела

______________    (расшифровка подписи)

Исполнитель

______________     (расшифровка подписи)

СПРАВКА- УВЕДОМЛЕНИЕ

 ОБ ИЗМЕНЕНИИ   БЮДЖЕТНЫХ  НАЗНАЧЕНИЙ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

НА  _____   ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

 ________  ГОДОВ

Главный администратор источников дефицита бюджета города_____________________________

Основание ________________________________________________________________________

Единица измерения:  руб.

	Наименование показателя
	Код источника  финансирования дефицита бюджета города по бюджетной классификации  Код по бюджетной классификации
	Сумма изменении (+,-)  на год

	+,-          на

______ год
	+,-          на

______ год
	+,-          на

______ год

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого

Начальник отдела

______________    (расшифровка подписи)

Исполнитель

______________     (расшифровка подписи)».
Приложение 3

к приказу департамента финансов

администрации города Твери

от 27.12 2021 № 111
«Приложение  2

к  Порядку утверждения (изменения),

доведения (отзыва) лимитов

бюджетных обязательств

Уведомление о лимитах бюджетных обязательств

 на _______ финансовый год  и на плановый период __________ годов

Распорядитель (прямой получатель)  средств бюджета города_____________________________

Основание ________________________________________________________________________

Единица измерения:  руб.

	Наименование показателя
	  Код по бюджетной классификации
	Лимиты бюджетных обязательств               на год

	КВСР
	Рз
	Пр
	КЦСР
	Мероприятие
	КВР
	Код субсидии
	КОСГУ
	Суб

КОСГУ
	на

______ год
	на

год
	на

   год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Итого

Начальник отдела

______________    (расшифровка подписи)

Исполнитель

______________     (расшифровка подписи)».

Приложение 4

к приказу департамента финансов

администрации города Твери

от 27.12 2021 № 111
«Приложение  4

к  Порядку утверждения  (изменения),

доведения (отзыва) лимитов

бюджетных обязательств

Справка-уведомление

об изменении лимитов бюджетных обязательств

на ___ финансовый год и на плановый период _______ годов

Распорядитель (прямой получатель)  средств бюджета города_____________________________

Основание ________________________________________________________________________

Единица измерения:  руб.

	Наименование показателя
	  Код по бюджетной классификации
	Лимиты бюджетных обязательств               на год

	КВСР
	Рз
	Пр
	КЦСР
	Мероприятие
	КВР
	Код субсидии
	КОСГУ
	Суб

КОСГУ
	на

______ год
	на

год
	на

   год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Итого

Начальник отдела

______________    (расшифровка подписи)

Исполнитель

______________     (расшифровка подписи)».